Após parecer da Secretaria Municipal de Saúde(SMS) em

05 de julho de 2024, sobre a prestação de contas total. Após documentação apresentada

e  analisada  pela  comissão  do  CMS,  este  conselho  não  identificou  inconsistências,

emitindo assim,  Parecer  FAVORÁVEL ao pagamento  no valor  de  R$ 2.443.019,03

(dois milhões, quatrocentos e quarenta e três mil, dezenove reais e três centavos) pelos

serviços executados e o valor de R$ 929.000,00 (novecentos e vinte e nove mil reais)

pelo  cumprimento  parcial  das  metas  qualitativas,  totalizando  o  montante  de  R$

3.372.019,03  (três  milhões,  trezentos  e  setenta  e  dois  mil,  dezenove  reais  e  três

centavos). Aproveitamos a oportunidade e reiteramos o Ofício n.º 026/2024/CMS/LRV-

MT, o qual este conselho solicitou em 10 de junho de 2024, que   a Secretaria Municipal  

de Saúde juntamente a administração pública alterem e ou suprimam as cláusulas do